[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.08.2022 г. № 108

с. Подгощи

 О подготовке и реализации на территории  Подгощского сельского поселения  проектов поддержки местных инициатив

          В целях реализации Проекта поддержки местных инициатив программы инициативного бюджетирования Губернатора Новгородской области на территории Подгощского сельского поселения (далее – ППМИ), в соответствии  с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Подгощского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                       Л.В. Николаева
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Подгощского сельского поселения

от 12.08.2022 № 108

Состав
рабочей группы по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района

	Николаева Л.В.

	Глава Подгощского сельского поселения,  руководитель рабочей группы;

	Заботина Л.А.

	Заместитель главы Администрации Подгощского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы

	Фомина М.Б.

	 главный специалист Администрации Подгощского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Фаустова С.В.

	Ведущий служащий Администрации Подгощского сельского поселения

	Васылык Т.И.

	Член Общественного Совета Администрации Подгощского сельского поселения

	Иванова А.В.

	Депутат Совета депутатов Подгощского сельского поселения

	Севостьянов А.Н.

	Член поискового отряда «Новгородец» областной экспедиции «Долина»

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Подгощского сельского поселения от 12.08.2022 №108

Положение
о рабочей группе по координации работы по реализации
проекта поддержки местных инициатив на территории
 Подгощского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности рабочей группы по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является совещательным органом, создаваемым с целью координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Подгощского сельского поселения.

2. Порядок работы рабочей группы
2.1. Рабочую группу возглавляет ее руководитель.

2.2. Руководитель осуществляет руководство работой рабочей группы:

— ведет заседания рабочей группы;

— обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.

На период отсутствия руководителя рабочей группы руководство работой рабочей группы осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

2.3. Руководитель и (или) члены рабочей группы инициируют созыв очередного заседания рабочей группы.

2.4. Повестка дня заседания рабочей группы утверждается  руководителем рабочей группы с учетом предложений ее членов.

2.5. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.

2.6. Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в повестку дня заседания рабочей группы, а также при голосовании.

2.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

2.8. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях рабочей группы могут привлекаться иные лица.

2.9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством  голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования. При голосовании каждый член рабочей группы имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

2.10. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывает председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы.

2.11. Секретарь рабочей группы: подготавливает повестку заседания рабочей группы, обеспечивает извещение членов рабочей группы о месте и времени заседания, ведет протокол заседания рабочей группы.

3. Права рабочей группы
Рабочая группа для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию, касающуюся реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Подгощского сельского поселения.

3.2. Приглашать на свои заседания:

- депутатов Совета депутатов Подгощского сельского поселения;
- жителей поселения;
- представителей структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района, организаций и средств массовой информации (с их согласия).

3.3. Взаимодействовать с органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области.

                                   ____________________________________